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Odvoz odpadu 
Vážení spoluobčané, 

v krátkosti Vás  seznámím s některými skutečnostmi v oblasti odpadového hospodářství a 
s náklady s touto službou spojenými pro rok 2008. 

Město zajišťuje odvoz tzv. směsného komunálního odpadu (odvoz popelnic), kdy velikost 
nádoby a četnost odvozu je realizována dle žádosti občana. Dále je zajištěn sběr tzv. separovaného 
odpadu v kontejnerech k tomu určených, které jsou rozmístěny po městě a jeho části  Starý Rybník. 
Jedná se o separaci plastů, skla a papíru. Četnost odvozu separovaného odpadu je odvislá na třídění 
těchto komodit občany. V současné době je zajištěn týdenní odvoz plastů, 1x za 14 dnů se odváží papír a 
1x za měsíc sklo. V případě, že dojde ke zvýšené separaci odpadů, lze zajistit odvoz četnější.  

Separace odpadu probíhá přes systém EKOKOM, který zajišťuje zpětný odkup tohoto odpadu, a 
tak městu snižuje náklady vkládané do odpadového hospodářství. Do této oblasti patří i sběr objemného 
a nebezpečného odpadu, který je zajištěn 2x ročně, jedná se o jarní a podzimní hromádky. Je faktem, že 
v této oblasti dochází ke každoročnímu nárůstu nepotřebných předmětů, kterých se občané zbavují. 
V roce 2007 město vynaložilo na likvidaci nebezpečného a objemového odpadu téměř 225 000,- Kč. 
Připočteme-li k této částce náklady za odvoz separovaného odpadu ve výši 140 000,- Kč a finanční 
prostředky na likvidaci tzv. černých skládek, jistě každý pochopí, že 100,- Kč, které platí každá 
domácnost na likvidaci hromádek, stačí na pokrytí pouze malé části vynaložených nákladů. Pro Vaši 
informaci -  příjem od občanů  100,- Kč/domácnost  za rok 2007 dosáhl výše 58 000,- Kč. 
     Město hledá i jiné cesty k získání potřebných prostředků na likvidaci odpadu. Jednou z cest je i  
zapojení  do již zmíněného zpětného odběru tříděného odpadu přes EKOKOM, kde získáváme část 
vynaložených nákladů zpět. Skutečnost, že pouze důsledným tříděním odpadu lze zajistit snižování 
nákladů na likvidaci odpadu (pro občany – menší objem popelnice, úprava četnosti odvozu) je 
neoddiskutovatelný fakt. Návyk na třídění odpadu získávají již naše děti v Základní škole Skalná, kde je 
třídění odpadu zajištěno nádobami, zakoupenými z příspěvku Karlovarského kraje. V roce 2007 jsme se  
rovněž zapojili do Krajské soutěže obcí a měst Karlovarského kraje pořádané pod názvem „Liga odpadů  
2007“, kterou jsme vyhráli a získali pro město ocenění ve výši 60 000,- Kč.  
     V průběhu roku, na žádost občanů a na jejich náklady, město rovněž zajišťuje odvoz odpadu, který 
nelze běžně likvidovat v popelnicích či hromádkách. Jedná se zejména o stavební suť a ostatní odpad 
(střešní krytina, izolace, apod.), který vzniká při stavebních úpravách nemovitostí. 
     To, že v této oblasti, a to hlavně vlivem zvyšujících se poplatků za ukládání a likvidaci odpadu, 
dochází k nárůstu cen v roce 2008, jsem se již zmínila. A nyní k tomu hlavnímu. Poplatky, které nás 
čekají v této oblasti v roce 2008, odsouhlasené Zastupitelstvem města Skalná 20.12.2007, usnesení č. 
ZM 11/07/07 jsou následující (včetně DPH): 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Ceny zahrnují použití nádob v uvedeném sortimentu a pravidelné vyvážení odpadu včetně jeho 
zneškodnění uložením na zabezpečené skládce. 
     Poplatek za odvoz objemného, nebezpečného a tříděného odpadu 300,-Kč / 1domácnost / 1 rok 
      

Dále si dovoluji upozornit, že ti, kteří neplánovaně zaplní nádobu na svoz TKO před termínem svozu, si 
mohou zakoupit plastový pytel na odpad (48,- Kč / 1 kus), který uzavřený a postavený k popelnici bude 
svozovou firmou rovněž odvezen. 
     Závěrem děkuji všem, kterým není lhostejný vzhled města a úklidem před svým domem a 
odhazováním nedopalků cigaret, papírků, slupek od citrusových plodů apod. neznečišťují veřejná 
prostranství. Rovněž bych chtěla apelovat na majitele psů, aby jejich exkrementy nenechávali na 
veřejných prostranstvích, ale tyto po svých miláčcích uklízeli a tím zamezili neoprávněné zlobě proti 
nim v případě, že do neuklizené „hromádky“ šlápneme. 

Tajemnice MěÚ Skalná 

Počet vyprázdnění Druh nádoby 
1 x 14 dní kombinovaný 1x týdně 

    80 l 1.082,- Kč 1.299,- Kč 1.523,- Kč 
  120 l 1.554,- Kč 1.867,- Kč 2.180,- Kč 
  240 l 2.927,- Kč 3.478,- Kč 4.077,- Kč 
  660 l 7.288,- Kč - 10.198,- Kč 
1100 l 11.276,- Kč - 15.806,- Kč 
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Společenská kronika 

              

Jubilanti měsíce listopadu 
 
Karban Václav  81 let  Šveňha Jaroslav 86 let    
Marianusová Anna 83 let  Nejedlý Josef  88 let  
 Vladadařová Anna 86 let  Hrušková Kateřina 88 let 

 
 Narození občánci 

   
  Ördög Ondřej  13.11.2007 
  Altmanová Lucie 26.11.2007 

      
                                                          
Všem čtenářům a dotčeným jubilantům se velice omlouváme za chybu v minulém čísle Skalenského Zpravodaje, kde jsme omylem místo 
jubilantů měsíce listopadu uvedli jména oslavenců měsíce prosince.  

M.Branická, matrikářka 
 

Reprezenta ční  p les  m ěs ta  Ska lná  
 

V sobotu 16.února 2008 se uskute ční od 20:00 hod. 
ve sportovní hale ve Skalné již tradi ční ples. 

 
O zábavu se postarají skupiny Rullete Music  a Parohanka , 

k vidění budou taneční ukázky, ukázka thajského boxu a akrobacie na kole. 
Jako obvykle bude na malém sále i diskotéka . 

V letošním roce se o občerstvení postará Pivní klub ČR (www.pivniklub.cz ), 
takže se můžete těšit na kvalitní obsluhu i míchané nápoje. 

 
Prodej vstupenek bude zahájen v pátek 1.2.2008 v Městské knihovně ve Skalné a 

potrvá až do pátku 15.2.2008 a to vždy v otevírací době pro veřejnost:  
Po 13-16, Út a Čt 13-17, St a Pá 13-19 hod. 

 
Cena vstupenky činí 300,- Kč a její ústřižek bude slosovatelný do tomboly, 
ve které vás čeká spousta hodnotných cen. Informace na tel.: 354 596 935 
 

 
Informace z farnosti ve Skalné 

  
Dne 5. ledna 2008 proběhla již tradiční Tříkrálová sbírka. V našem farním obvodě (Plesná, Luby, 

Skalná) bylo vybráno celkem 32327,- Kč, z toho 8536,- Kč ve Skalné. Podle projektu se 60% vybraných 
peněz věnuje na podporu Domova pro matku s dítětem v tísni v Aši a 40% zůstává na volnočasové 
aktivity pro mládež ve farnosti. 
 
POZOR ZMĚNA NEDĚLNÍCH BOHOSLUŽEB VE FARNÍM OBVOD Ě SKALNÁ ! ! ! 
 
 
Platí od 3. února 2008! 

 
 
      
 
 

ThMgr. Piotr Libner 
Další informace ze života farnosti na: http://www.farnostskalna.cz 

Plesná               -   8.30 hod. 

Skalná              - 10.00 hod. 

Luby                 - 12.00 hod. 

Kopanina         - 
2. a 4. neděle v měsíci  

13.30 hod.  

Blahopřejeme!!! 
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            Czech POINT 
 

Co je Czech POINT 
Český Podací Ověřovací Informační Národní Terminál, tedy Czech POINT 

je projektem, který by měl zredukovat přílišnou byrokracii ve vztahu občan – 
veřejná správa. V současnosti musí občan navštívit několik úřadů k vyřízení 

jednoho problému. Czech POINT bude sloužit jako asistované místo výkonu veřejné správy, umožňující 
komunikaci se státem prostřednictvím jednoho místa tak, aby „obíhala data ne občan“. 

Cílem projektu Czech POINT je vytvořit garantovanou službu pro komunikaci se státem prostřednictvím 
jednoho universálního místa, kde bude možné získat a ověřit data z veřejných i neveřejných informačních 
systémů, úředně ověřit dokumenty a listiny, převést písemné dokumenty do elektronické podoby a naopak, získat 
informace o průběhu správních řízení ve vztahu k občanovi a podat podání pro zahájení řízení správních orgánů. 
Jde tedy o maximální využití údajů ve vlastnictví státu tak, aby byly minimalizovány požadavky na občany. 

Projekt Czech POINT přináší značné ulehčení komunikace se státem. V některých situacích bude stačit 
dojít pouze na jeden úřad. V konečné fázi projektu by občan mohl své záležitosti vyřizovat i z domova 
prostřednictvím internetu.  

 

Statistiky vydaných ověřených výstupů vydaných v projektu Czech POINT 
Od spuštění pilotního projektu Czech POINT dne 28. 3. 2007 je možné 

sledovat trvalý nárůst počtu vydaných ověřených výstupů, což je způsobeno 
průběžným nárůstem počtu pracovišť Czech POINT. Koncem května byly 
zprovozněny všechny pilotní obce, k 1. 8. 2007 bylo zprovozněno 74 pracovišť 
České pošty, a po skončení pilotního provozu jsou do projektu postupně 
zapojovány další obce. 

K 31. 12. 2007 bylo vydáno celkem 53 863 ověřených výstupů. Největší 
zájem je o výpisy z Katastru nemovitostí a Obchodního rejstříku. 
 

Czech POINT v roce 2008: 
V České republice byla v počátkem letošního roku naplno spuštěna síť kontaktních míst Czech POINTu, 

která mají lidem zjednodušit komunikaci s úřady. Kontaktní místa vznikly na více než tisíci matričních úřadech, 
krajských úřadech a vybraných zastupitelských úřadech, dále také na několika stovkách pracovišť České pošty 
a v kancelářích Hospodářské komory a mezi tyto úřady se od 02.01.2008  zařadil i Městský úřad Skalná, který 
vydává prostřednictvím zřízeného pracoviště Czech POINT na požádání ověřené výstupy z informačního systému 
veřejné správy. 

 Zatímco v roce 2007 mohl občan zažádat o výpis z Katastru nemovitostí, výpis z Obchodního rejstříku 
a o výpis ze Živnostenského registru, v roce 2008 přibývá možnost žádat o výpis z Rejstříku trestů, o který lze 
zažádat pouze osobně, pouze písemnou formou. Podmínkou pro vydání ověřeného výpisu z Rejstříku trestů je 
platný doklad totožnosti a přidělené rodné číslo. To znamená, že výpis z Rejstříku trestů je možno vydat i 
cizincům, kteří mají např. trvalý pobyt v ČR.  

 

Ceník za vydávání ověřených výpisů: 
O ověřený výpis z Katastru nemovitostí, výpis z Obchodního rejstříku,  o výpis ze Živnostenského 

registru a o výpis z Rejstříku trestů je možno si požádat na matrice Městského úřadu ve Skalné, a to za správní 
poplatek podle zákona č.634/2004 Sb., o správních poplatcích. 

zdroj www.czechpoint.cz 

 
VÝPIS Z OBCHODNÍHO 

REJSTŘÍKU   
 

 
VÝPIS ZE ŽIVNOSTENSKÉHO 

REJSTŘÍKU 
 

 
VÝPIS Z KATASTRU 

NEMOVITOSTÍ 
 

 
VÝPIS Z TRESTNÍHO 

REJSTŘÍKU 
  

Co dostanete: 
Úplný výpis, výpis platných 

údajů k aktuálnímu dni 
 

Co dostanete: 
Úplný výpis, výpis platných 

údajů k aktuálnímu dni 
 

Co dostanete: 
Úplný, částečný výpis Listu 

vlastnictví 
 

Co dostanete: 
Výpis z Rejstříku trestů 

 
 

Co potřebujete vědět:  
IČ (identifikační číslo 

organizace) 
 

Co potřebujete vědět:  
IČ (identifikační číslo 

organizace) 
 

Co potřebujete vědět:  
Katastrální území a číslo 

Listu vlastnictví nebo 
č.popisné, č.parcely 

Co potřebujete vědět:  
RČ  

 

Správní poplatek: 
100,- Kč za první stranu  

a 
50,- Kč za každou další i 
započatou stranu výpisu 

 

Správní poplatek: 
100,- Kč za první stranu  

a 
50,- Kč za každou další i 
započatou stranu výpisu 

Správní poplatek: 
100,- Kč za první stranu  

a 
50,- Kč za každou další i 
započatou stranu výpisu 

Správní poplatek: 
50,- Kč  

za přijetí žádosti o vydání 
výpisu z evidence Rejstříku 

trestů 
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Hudební a pěvecký spolek před kostelem 

pěvecký sbor před školou 

   Franz Kraft  

Z historie Skalné (Wildstein, Vildštejn) 
 
Kulturní a společenský život, spolky ve Vildštejně 
 
 Kulturní a společenský život ve městě představovaly především dobrovolné spolky. 
 

v roce 1848 - založen mužský pěvecký sbor 
v roce 1869 - založen spolek Dobrovolných  
 hasičů, tělocvičný spolek                     
v roce 1870 - hudební a pěvecký spolek,  
 svaz veteránů, katolický spolek, 
 Mariánská  kongregace, ochotnický 
 divadelní  spolek      
v roce 1900 - vznikl „Spolek pro zkrášlování 
 obce“ (zásluha na realizaci zeleně 

ve městě) 
 

Spolek pro zkrášlování města 
(Verschönerungsverein) 

Zásluhu na založení městského 
parku ve Wildsteinu měl třetí syn pekaře 
Krafta, který bydlel a měl živnost v čp.28, 
dnešní Sportovní ulici, dům po paní 
Volechové. 

Zásluhou Franze Krafta byl založen 
„spolek pro zkrášlování města“, kterému 
předsedal. Spolek měl v roce 1906 asi 139 členů. Tento spolek 
vybudoval již v roce 1902 v úrovni dnešního koupaliště pás, 
dlouhý 18 m a 9 m široký, který byl určen ke koupání. Také zde 
byly postaveny dvě kabiny na převlékání. Spolek zajišťoval 
výsadbu veškeré zeleně po městě. 

 
V roce 1905, v době povýšení Wildsteinu na město, se 

intenzivně jednalo o zřízení městského parku, ale jako největší 
problém se jevilo získání vhodného pozemku. Zásluhou F. 
Krafta se získal nejen pozemek, ale i dobrovolníci, kteří 
bezplatně na tomto pozemku pracovali a vysázeli stromy. Dílo 
bylo dokončeno až v roce 1908. Park byl vždy pečlivě udržován. 
Pomník padlým z 1. světové války, sochu tzv. čokoládového 
muže, kamennou lavici či pomníček Panenky Marie vytvořil 
skalenský kameník J. Wunderlich.  Park byl oblíbeným cílem 
procházek a odpočinku. 
 
 
V příštím díle: vznik názvu Skalná. 

 
Václav Vrba 
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P E T R   L U K E Š    nabízí: 

 

* žaluzie: vertikální + horizontální 
* těsnění do oken a dveří 
* polstrování dveří 
* shrnovací dveře: dřevěné, plastové, koženkové 
* shrnovací stěny 
* taburetky a předsíňové stěny 
* toaletní stolky 
* garnyže, vitrážky, záclonové tyče 
* panoramatická kukátka 
* rolety: vnitřní-látkové, venkovní-plastové a  
   hliníkové 
* venkovní zastínění - balkónové i zahradní,  
   markýzy 
* garážová vrata - na elektrický nebo ruční pohon 
* protihmyzové sítě - na okna a dveře 
 
 

Bližší informace : Žaluzie, servis, montáž - Petr Lukeš 
Anglická 310/65, 351 01  Františkovy Lázn ě 

tel.: 354 543 424, mobil: 603 871 040 
www.lukes.karlovarsko.com 

(jsme plátci DPH) 

 
Důchodci a novomanželé sleva 3% 

 

ZÁPIS  do 1. ročníku školního roku 2008/2009 
 
 

Na základě § 36 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, proběhne  
v Základní škole Skalná, okres Cheb,  

  

dne 18. ledna 2008 (pátek)  od 14 do 17 hodin 
 

v budově 1. stupně ZŠ Skalná - vchod z ulice „Za Školou“ 
(ulice mezi sportovní halou a školou) 

 

ZÁPIS do 1. ročníku základního vzdělávání 
 
 

PaedDr. Stanislav Hercig, CSc. 
                  ředitel školy 

 
 

Základní škola Skalná, okres Cheb, Sportovní 260, 351 34  Skalná  
tel. 354 594 936  –  e-mail: zsskalna@volny.cz  - www.zsskalna.cz 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Firma ALGON PLUS a.s., 
divize dopravních a inženýrských staveb 

 
 
 

hledá pracovníky 
na svoje stavby v regionu 

 
 
 
 

předpokládaný nástup 

duben 2008 
 
 
 
 

Informace: +420777762026 
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Školkové ohlédnutí za vánocemi 
 

V pátek večer 14. prosince 2007 se konala ve sportovní hale vánoční besídka pro širokou 
rodičovskou veřej-
nost. Na programu 
bylo vánoční vy-
stoupení dětí obou 
tříd, ochutnávky 
vánočního cukroví 
napečeného dětmi 
v MŠ, ochutnávky 
zdravých pomazá-
nek z naší kuchyně  
(tentokrát špenáto-

vá, šunková a čokoládová pomazánka). Při společném  zpěvu poslední písně zhasla světla a děti 
dozpívaly písničku pouze u rozsvíceného stromku a světelného řetězu. Do tohoto příjemného přítmí 
najednou vstoupil do místnosti plné dětí Mikuláš. Nejmenší děti toto Mikulášské překvapení trošku 
vystrašilo, 
a l e  k d y ž  
v idě l y ,  že  
Mikuláš nic 
nechce a roz- 
dává všem 
dárky (čoko-
ládové ad-
ventní kalen- 
dáře), měly 
již všechny 
úsměv na tváři. Adventní kalendáře věnoval jako již tradičně pan Jelínek, kterému tímto velice děkuji. 

 

V neděli 16. prosince se uskutečnil adventní koncert dětí z naší školky v kostele sv. Jana Křtitele 
pro veřejnost. 

V e  s tř e d u          
2. ledna 08 čekaly na 
děti v obou třídách 
krásné dárky pod 
nazdobenými stromeč-
ky. Bylo jasné, že 
Ježíšek se zastavil také 
v naší školce a připravil 
dětem radostné uvítání 
do roku 2008. Dárky a 
hračky dětem byly zakoupeny z finančních prostředků zřizovatele - Města Skalná. Ve třídě Berušek 
dominovala nová dětská kuchyňka vyrobená na zakázku truhlářstvím Váňa, dřevěný labyrint aj. Ve třídě 
Sluníček to byly dřevěné labyrinty, hrad, přístroj na výrobu bublin a zejména plný bazén terapeutických 
míčků k dovádění a relaxaci dětí. 

Ve čtvrtek 3. ledna nás přišli navštívit a popřát hodně zdaru dětem i zaměstnancům MŠ do roku 
2008 pan starosta Ing. Radomil Gold a paní tajemnice         
Ing. Marie Hrnčálová. 

V novém roce v úterý 8. ledna nás také přijelo navštívit 
profesionální divadlo s názvem představení „Vodnická 
pohádka„. To jsme se s dětmi velmi nasmáli, některé malé děti 
dokonce smíchy až plakaly. Tak nám ten rok 2008 začal 
vesele. 

Za MŠ Kuželková Bronislava 
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Činnost sboru dobrovolných hasičů v uplynulém roce 2007 
 

Pro členy SDH Skalná byl rok 2007 vůbec nejnáročnější. Jak jednotka SDH, tak i 
sdružení dobrovolných hasičů mělo plné ruce práce. Nejenom, že jsme plnili naše povinnosti 
dané zákonem, ale také jsme se zapojili do společenského života v našem městě.  

V minulém roce jsme pořádali kulturní akce, jako je například tradiční masopust, 
dětský maškarní bál, pálení čarodějnic atd., ale také jsme zajišťovali takové akce, jako byl 
největší folkový festival na západě Čech WEST FEST 2007 ve Františkových Lázních, kde 
vystoupily takové legendy, jako jsou Věra Martinová, Hop Trop, Nezmaři, Druhá Tráva s Robertem 
Křesťanem, Neřež atd., či naše nejlepší cimbálovka Můčkovci.  

Dále jsme pořádali dva volejbalové turnaje a jednu soutěž v požárním sportu. Co se týče 
požárního sportu, tak především družstvo dorostenek dosahovalo skvělých výsledků, ale ani družstva 
dětí a mužů  nezůstala pozadu. O tom svědčí police plná pohárů v naší klubovně. 

Největší změnou pro skalenské hasiče byla modernizace vozového parku, kdy od ledna 2007 
bylo vyčleněno do zásahu nové vozidlo CAS 24 Renault. Jedná se o velice moderní požární stříkačku 
srovnatelnou jak výbavou tak i pohodlím s vozy hasičského záchranného sboru. Také díky tomuto 
vozidlu jsme byli schopni během několika minut od vyhlášení poplachu pomoci tam, kde to bylo 
zapotřebí. V roce 2007 jsme vyjížděli celkem k 38 událostem. Nejčastěji se jednalo o požáry a to celkem 
v 18 případech, kdy desetkrát hořely budovy, dvakrát auta, jedenkrát les, jedenkrát skládka komunálního 
odpadu a čtyřikrát jsme vyjížděli na požár louky.  

Naše jednotka také zasahovala během roku při živelných pohromách. Jednalo se hlavně o čerpání 
vody ze zatopených sklepů, bytů nebo kanalizačních šachet při přívalovém dešti nebo jsme odklízeli 
popadané stromy jak z pozemní komunikace, tak i spadlé na budovy. V jednom případě jsme pomáhali 
zraněné labuti přimrzlé na vodní hladině. V rámci plošného pokrytí naše jednotka zajišťuje města 
Skalná, Františkovy Lázně a k nim přilehlé obce. V těchto místech jsme zasahovali celkem dvacet 
pětkrát. Dále jsme zasahovali mimo náš rajon a to v městě Cheb, Luby, Plesná a v katastru obcí Nový 
Kostel, Třebeň, Horní Ves, Mokřiny u Aše, Kopaniny u Aše, Libá a Hazlov. Při těchto akcích bylo 
bezpochyby zachráněno a zabráněno škodám na majetku, ale také jsme z hořícího domu dostali dvě 
osoby do bezpečí, kde hrozilo velké nebezpečí nadýchání kouře.  

Mimo jiné jsme se zúčastnili veškerých školení a cvičení jak v rámci okresu, které pořádalo HZS 
Cheb, tak i v rámci našeho sboru. Toto jsme později zúročili právě při našich zásazích. Intenzivně jsme 
se věnovali údržbě výstroje, výzbroje, ale hlavně naší technice, tak aby vždy byla naše jednotka 
připravena okamžitě pomoci. Určitě za zmínku  stojí, že se nám podařilo v zadním traktu požární 

zbrojnice postavit 11,5 metru vysoký stožár na sušení hadic, po kterém skalenští 
hasiči toužili více jak dvacet let. Na závěr mi dovolte, abych poděkoval všem našim 
členům, všem našim sponzorům a lidem, kteří nás podporují, včetně našeho 
zřizovatele městu Skalná za podporu a práci, kterou pro náš sbor dělají. Bez těchto 
lidí by náš sbor nemohl vůbec fungovat. 

jednatel SDH Skalná 
 

Sbor dobrovolných hasičů Skalná  
si Vás dovoluje pozvat na tradiční 

 
 

kdy:                    5.2.2008                                                          
průvod masek:  od 17 hodin od hasičárny 
taneční zábava:  od 18 hodin                                              hudba: PAROHANKA 
vstupné:  kostýmové masky z průvodu zdarma  
                 ostatní 80 Kč 
tombola:  10 Kč 
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kdy:  2. 2. 2008   od 14 hodin 
vstupné:  děti           20 Kč                  tombola: 5 Kč 
           dospělí     30 Kč 
 

Soutěž o nejhezčí masky a bohatý program pro děti.  
Občerstvení a zábava dle tradice zajištěno. 

 
Výjezdy SDH Skalná za období od 30.11. do 31.12.2007 

 

Dne 30.11.2007 v poledne  kolem čtvrt na jednu se v našem městě rozezvučela siréna a naše 
jednotka sboru dobrovolných hasičů byla povolána ke kuriózní události a to na pomoc poraněné labuti, 
která se nacházela na zamrzlém rybníku v obci Starý Rybník. Výjezdová jednotka s vozidlem CAS 24 
Renault byla na místě zásahu během čtyř minut. Situaci značně stěžoval led, který nebyl natolik silný, 
aby udržel dospělou osobu. Přesto se skalenští hasiči po poradě se zaměstnanci záchranné stanice SOOS 
pokusili tuto labuť odchytit. To se však nepodařilo a labuť ulítla neznámo kam. Členové našeho sboru se 
po hodině vrátili na základnu. Ačkoli se jednalo o nevšední zásah, tak je třeba si uvědomit že se mohlo 
jednat o labuť, která může být zasažena nemocí např. ptačí chřipkou, kterou právě nejčastěji přenáší toto 
vodní ptactvo. 

Dne 11.12. 2007 v čase 13:48 byl vyhlášen naší jednotce sboru dobrovolných hasičů poplach na 
požár objektu v městě Luby. Naše jednotka vyjela během pěti minut a na místě zásahu zjistila , že hoří 
objekt patřící místní firmě Strunal. Na místě zasahovala již místní jednotka SDH Luby. Po poradě 
s velitelem zásahu bylo rozhodnuto, že skalenští hasiči zajistí dodávku vody a také pohlídají vedlejší 
budovu, aby se požár dále nešířil. Poté na místo požáru přijížděli ostatní SDH včetně profesionálů HZS 
Cheb. V čase 14,45 hod. byl již požár uhašen a jednotka se v pořádku vrátila na základnu. Příčina požáru 
se vyšetřuje. Mohlo se jednat o technickou závadu, nebo o úmyslné založení požáru. 

Dne 14.12.2007 v čase 18:39 hod. byl vyhlášen našemu sboru dobrovolných hasičů poplach na 
požár rodinného domu v obci Horní Ves. Skalenští hasiči vyjeli na místo zásahu během pěti minut a již 
zdálky bylo vidět, že se jedná o požár většího rozměru. Po příjezdu na požářiště bylo zjištěno, že na 
místě již zasahují dvě jednotky profesionálních hasičů a jedna jednotka dobrovolných hasičů, která jela 
náhodou kolem. Naše jednotka zasahovala na místě s vozidly CAS 24 Renault a Avie. Posádka vozidla 
Renault se okamžitě pustila do hasebních prací a v dýchacích přístrojích likvidovala ohnisko požáru 
uvnitř domu a pomáhala zachraňovat vybavení domu. Že se nejednalo o jednoduchý zásah dokazuje i to, 
že musel být povolán  žebřík hasičského záchranného sboru. Osádka vozidla Avie měla za úkol vytvořit 
dálkovou dopravu vody z rybníka vzdáleného asi    dvě stě padesát metrů od hořícího rodinného domu. 
Toto se těmto členům podařilo a jen díky tomu měly zasahující cisterny takové množství vody, aby 
dostaly plameny pod kontrolu. Ovšem část střechy a vybavení rodinného domu bylo plameny zničeno. 
Přesto se podařilo zachránit dvě podlaží tohoto domu včetně vybavení. Naše jednotka po uhašení ohně 
hlídala požářiště do vychladnutí a po půlnoci předala dům majitelům. Příčina tohoto požáru byla 
pravděpodobně technická závada na elektrospotřebiči. Bohužel dům byl pouze pět let po kolaudaci a 
nebyl pojištěn. 

Dne 24.12.2007 v čase 01:56 hod. začal Štědrý den pro jednotku SDH Skalná budíčkem 
houkající sirény a to na vyhlášení poplachu na požár uhelného skladu v obci Nový Kostel. Naše 
jednotka vyjela během čtyř minut a na místě zjistila, že se jedná o požár objektu haly, kde bylo 
uskladněno uhlí. Těsně před naší jednotkou na místo dorazila i jednotka SDH Plesná. Obě jednotky 
v dýchacích přístrojích započaly hasební práce, kdy plesenští hasiči lokalizovali požár v přízemí budovy 
a skalenští hasiči zlikvidovali oheň v půdním prostoru budovy haly. V té chvíli dorazily jednotky SDH 
Luby a HZS Cheb. Lubští hasiči doplnily naše vozidlo vodou  a po poradě s velitelem zásahu jsme se 
vrátili na základnu a zajistili pokrytí pro města Františkovy Lázně, Skalná a jejich přilehlé obce. Čas 
návratu naší jednotky na základnu 03:42 hodin. Příčina tohoto požáru je pravděpodobně samovznícení 
mouru. 

jednatel SDH Skalná 
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Zprávy z knihovny  
 

Již podeváté mají talentovaní mladí lidé příležitost předvést své 
schopnosti a dovednosti v internetových soutěžích projektu Junior 
Internet. Až do 15. února 2008 se do nich mohou přihlašovat se svými 

webovými stránkami, internetovými projekty, mobilními technologiemi, designem či esejemi 
o Internetu. Škála soutěží v rámci 9. ročníku projektu se výrazně rozrostla. Mladí internetoví 
tvůrci se sejdou v březnu na konferenci Junior Internet a vítězové budou Českou republiku 
reprezentovat i na mezinárodním sympoziu v Polsku. 

 

Projekt Junior Internet je určen talentovaným dětem a mladým lidem do 18 let, kteří se aktivně 
věnují Internetu. Cílem projektu je být pro ně odrazovým můstkem a podporovat je v jejich  dalším 
rozvoji. Celý projekt Junior Internet iniciovali a s pomocí BMI sdružení organizují sami mladí lidé. 
Probíhá v rámci kampaně Březen – měsíc Internetu (www.brezen.cz).  
 

Mladí lidé se mohou na adrese www.juniorinternet.cz přihlašovat do některé ze šesti soutěží 
vyhlášených v rámci Junior Internetu. Jsou jimi: 
JuniorWeb - soutěž webových stránek jednotlivců (příp. dvou tvůrců)  
JuniorProject  - soutěž webových projektů, vytvářených týmem autorů (webové portály, internetové 
časopisy, webové služby apod.)  
JuniorDesign - soutěž designů a grafických návrhů  
JuniorText  - soutěž textů na téma „Internet - dobrý sluha, zlý pán“ 
JuniorMobil  - soutěž aplikací a her pro mobilní telefony  
JuniorErb  - soutěž webových stránek pro města, obce, regiony, turistická místa či veřejnou zprávu  
 

V roce 2007 mezi oceněnými weby mladých lidí byla např. dětská internetová TV Sedr 
(http://otvice.sedr-tv.cz/), která informovala o dění v obci Otvice, či server Nadovču.cz 
(www.nadovcu.cz), nabízející databázi ubytovacích zařízení v celé ČR. „Právě to, že mladí lidé často 
vytvářejí webové projekty prospěšné pro jejich obec, místní komunitu či region, nás vedlo k vytvoření 
speciální soutěže JuniorErb,“ říká Jiří Peterka, koordinátor projektu Junior Internet. Ta volně navazuje 
na podobně zaměřenou soutěž webů pro města a obce Zlatý Erb. Soutěžit zde ale mohou pouze mladí 
autoři. Ti poté své práce budou prezentovat i na konferenci Internet ve státní správě a samosprávě 
v Hradci Králové. Záštitu nad soutěží JuniorErb převzal předseda Senátu Parlamentu ČR, Přemysl 
Sobotka.  

Všichni účastníci internetových soutěží budou pozváni na konferenci Junior Internet, která se 
uskuteční v sobotu 29. března 2008 na Fakultě humanitních studií UK v Praze. Vítězové soutěží 
dostanou kromě hodnotných cen rovněž příležitost prezentovat na konferenci své projekty. Mladí 
účastníci také budou moci navazovat kontakty a spolupráci v rámci burzy internetových projektů. Nově 
bude připraven také veletrh, na kterém se budou prezentovat vybrané práce mladých lidí.  

 
 
 
 

Přestavba výpůjčního pultu 
v dospělém oddělení. 
 
 
 
 
 
 

V pátek 18. ledna knihovna uzavřena - dovolená 
 
V pátek 15. února bude knihovna pro veřejnost uzavřena z důvodu přípravy sportovní haly na 

Reprezentační ples města Skalná 
Lenka Brejchová - knihovnice 
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Kulturní p řehled 
FILMY 

Kino Art, Kamenná 5, Cheb 
 
15.-16.1.  Nikde v Africe drama 20:00 31. 1.  Balada pro banditu  histor. (FK) 19:00 
17. 1.  Bratři drama (FK) 19:00 1.-2.2.  Holka na hlídání drama/komed. 20:00 
18.-19.1.  Poslední plavky komed. 20:00 5.-6.2.  Kouzelná romance  anim./dobr. 20:00 
22.-23.1.  ...a bude hůř drama 20:00 7. 2.  Slečny z Vlčí drama (FK) 19:00 
24. 1.  Knoflíková válka  komed. (FK) 19:00 8.-9.2.  Neznámá drama 20:00 
25.-26.1.  Edith Piaf drama 20:00 12.-13.2. Once drama 20:00 
29.-30.1.  Chyťte doktora drama/komed. 20:00 
 
 

Kino Svět, Májová 28, Cheb 
 

14.-16.1.  Mezi nepřáteli  drama/vál.  17:30,20:00 28.-30.1.  Svatba na bitevním poli   kom.  17:30,20:00 
17.-20.1.  Breakout           drama    17:30 31.-3.2.  Skóruj!            akční/komed.            17:30 
17.-20.1.  Václav              komed.     20:00,(22:00) 31.1.-3.2.  Halloween       horor  20:00,(22:00) 
20. 1.  Hvězdný prach akční/dobr.   15:00 3. 2.  Ratatouille       anim./komed.           15:00 
21.-23.1.  Sněhový dort   drama   17:30 4.-6.2.  P.S. Miluji Tě  drama/komed.            17:30 
21.-23.1.  Václav             komed.   20:00 4.-6.2.  Královna Alžběta: Zlatý věk   drama   20:00 
24.-27.1.  Probuzení tmy akční/dobr.  17:30 7.-10.2.  Na vlastní nebezpečí     17:30,20:00,(22:00) 
24.-27.1.  Crash road       komed.  20:00,(22:00) 10. 2.  Pan Tau a cesta kolem světa             15:00 
27. 1.  Medvídek   drama/komed.  15:00 11.-13.2.  Beowulf           dobr./drama     17:30,20:00 
 
 

DIVADLA a KONCERTY  
Západočeské divadlo, Divadelní nám. 10, Cheb 

 
17. 1.  Jako naprostý šílenci činohra 19:00 31. 1.  Mirjam ostat.div. 19:00 
18. 1.  To nemá chybu (Divadlo V Celetné)  19:00 2. 2.  Gaudeamus                folklor koncert 16:00 
19. 1.  Richard III. (Divadlo V Celetné)  19:00 3. 2.  Jagababa a tři loupežníci  dětské 15:00 
20. 1.  Tenkrát v Chebu na západě  var./kab.  16:00 4. 2.  Jagababa a tři loupežníci   dětské   08:30,10:00 
22. 1.  Osiřelý západ činohra 17:00 5. 2.  Osiřelý západ (studio d)   činohra 19:00 
23. 1.  Osiřelý západ činohra 19:00 6. 2.  Jako naprostý šílenci činohra 10:00 
24. 1.  Romeo a Julie činohra 10:00 6. 2.  Kyanid o páté (studio d)  činohra 19:00 
25. 1.  Romeo a Julie činohra 19:00 7. 2.  Jako naprostý šílenci činohra 19:00 
26. 1.  Vše o ženách (Středočeské divadlo) 19:00 8. 2.  Romeo a Julie činohra 10:00 
29. 1.  Dívka snů činohra 19:00 10. 2.  Proč bychom se netěšili aneb…  opera 16:00 
30. 1.  Prvotřídní ženy činohra 10:00 12. 2.  Prvotřídní ženy činohra 19:00 
 
 

Produkční centrum Kamenná, Kamenná 5, Cheb 
 

18. 1.  Gipsy.cz rap. koncert 20:00                26. 1.  One Night Band poprock 20:00 
 
 

Divadlo Boženy Němcové, Ruská 102, Františkovy Lázně 
 

20. 1.  Březovská desítka ostat. koncert 19:30 
22. 1.  Přes přísný zákaz dotýká se sněhu činohra 19:00 
24. 1.  Koncert operních a operetních melodií ostat. koncert 19:30 
27. 1.  Nedělní matiné ostat. koncert 10:00 
28. 1.  Balet junior balet/tanec 19:30 
31. 1.  Karlovarka ostat. koncert 19:30 

 
    

Dance Club Promile, Májová 41, Cheb 
 

1. 1.  - 31. 1.  Diskotéka dance                                              22:00 
 



 
- 12 -

  

pokračování ze str. 11: 
VÝSTAVY: 
 
Edward VII.  - nově instalovaná stálá expozice věnovaná návštěvám anglického krále Edwarda VII. 
Výstavy výtvarného umění.                    stálá expozice             Anglikánský kostel  -  Mariánské Lázně   
 
Jiří Sopko: Ilustrace k pohádkám      1. 12. 07 - 3. 2. 08               Galerie výtvarného umění v Chebu   
 
České moderní umění (malířství a sochařství 20. století)  stálá expozice  Galerie výt. umění v Chebu   
 
Gotické sochařství z území bývalého historického Chebska - Evropská malba 17. a 18. století.  

 stálá expozice             Klášterní kostel sv. Kláry  -  Cheb   
 
Geologický park - volná expozice v přírodě na ploše cca 10 ha (Mlýnské údolí, cca 200 m od muzea). 
Doplněno texty v r. 2002.    stálá expozice    Městské muzeum - Geologický park,  Mariánské Lázně   
 
Balneologická expozice - dějiny lázní, přírodní léčebné zdroje (prameny, slatina, plyn, botanika, léčivé 
kameny).                                                   stálá expozice              Městské muzeum Františkovy Lázně  
 
Historie města Mariánské Lázně a regionu - Balneologie, využití minerálních vod - Lidová keramika 
a plastiky, cínové nádobí, porcelán, sklo. Pokoje, v nichž přebýval Johann Wolfgang Goethe. 
Geologický vývoj a příroda regionu - Geologický park v ...   

stálá expozice             Městské muzeum Mariánské Lázně   
 
Expozice našich a exotických motýlů (tropický skleník s živými motýly a housenkami).   

stálá expozice               Motýlí farma  Žírovice    
 
Textilní expozice ukazuje přehled vývoje v oblasti přádelnictví, tkalcovství, pletařství, úpravy a potisku 
textilií, konfekce a výroba tylů a krajek se zaměřením na historii textilní výroby v ašské oblasti.  

 stálá expozice                                  Muzeum Aš   
 
Strunné smyčcové a drnkací nástroje.      stálá expozice           Muzeum hudebních nástrojů  -  Luby   
 
Výstava historického slavkovského porcelánu První porcelánové manufaktury v Čechách, založené r. 
1792.                                             stálá expozice                Muzeum porcelánu Haas & Czjzek  -  Cheb 
 
 

Krajské muzeum Karlovar. kraje - Muzeum Cheb 
nám. Krále Jiřího z Pod. 4,Cheb, tel. 354400620, e-mail: sekretariat@muzeumcheb.cz 

 
* A.V.E. VALDŠTEJN aneb barokní sny Albrechta Václava Eusebia.  Výstava obrazů 

Michaila Ščigola. Výstavní sál muzea. Výstava potrvá do 25. února 2008 
 

* ALBRECHT Z VALDŠTEJNA A CHEB aneb Vzestup a pád „pr oradné šelmy“ - 
Výstava chebského muzea o osobnosti Albrechta z Valdštejna a jeho vztahu k městu Cheb. 
Expozice chebského muzea. Výstava potrvá do 25. února 2008 

 

*  Uměleckohistorické sbírky - DĚJINY  CHEBU  A  CHEBSKA   (doplněné 20ti minutovým filmem)   
- Chebské antependium - Chebská reliéfní intarzie - Chebská keramika - Lapidárium - Valdštejné sbírky 
- Valdštejnská obrazárna - Valdštejnův úmrtní pokoj.                  stálá expozice   
 
        BADATELSKÉ SLUŽBY (regionální badatelské centrum KMKK):  

Každé pondělí od 8 do 18 hod. a středa od 8 do 16 hod. 
 

        Otvírací doba muzea denně mimo pondělí a úterý:  
 9.00 - 12.30 a 13.00 - 17.00 
 
*  CHEBSKÝ HRAD  je přes zimu uzavřen !!!  
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Sport 
 
FOTBAL 
  

Po necelé měsíční pauze zahájili začátkem ledna zimní přípravu 
skalenští fotbalisté. V jejím  rámci budou probíhat tréninky 2x týdně 
v hale, o víkendu pak utkání zimního turnaje na umělé trávě ve 
Františkových Lázních a trénink na hřišti nebo v lese. Kromě zimního 
turnaje bude zpestřením přátelské utkání s třetiligovým Sezimovo 
Ústím, které bude pod vedením trenéra Dejmala ve Skalné na 
soustředění, a také halový turnaj v německém Rehau, který už 
skalenští jednou vyhráli. Za vydatné podpory p. R. Kircha se ve dnech 20. - 24. února 08 
v prostorách Garni Hotelu Vildštejn společnosti Kirch a Kirch s.r.o. uskuteční krátké soustředění 
také domácích fotbalistů, kteří tak na vlastní kůži vyzkouší nově vybudované zázemí v místním 
hotelu. 
 

Těsně před koncem loňského roku proběhla další fáze realizace 
vlastního zdroje vody v areálu hřiště. Specializovaná firma provedla vrt 
a větší než projektem požadované množství vody nalezla v 19m pod 
povrchem. Nyní zbývá osadit vrt kvalitním čerpadlem a upravit jeho 
okolí tak, aby už od jara mohl sloužit svému účelu. 
 
Dalším krokem FK bylo zadání projektové dokumentace na vybudování 
osvětlení tréninkového hřiště. Projekt by měl být hotov do dubna a 
v případě finančního pokrytí celé akce by mohlo dojít k realizaci ještě 
do konce letošního roku. 

 

 
FK Skalná zve všechny členy na VALNOU HROMADU FK , která se bude konat       
dne 1. 2. 2008 od 19:00 v Restauraci Pohoda. Na programu bude mimo jiné i volba 
nového výboru a samozřejmě zprávy o dění a činnosti v klubu.   
 
 
Přehled přípravných utkání: 
 
5.1.   14:00  Skalná – SV Kretschau 1:1 (1:1), branka: Pěček 
12.1. 12:15  Skalná – M.Lázně, hřiště Fr.L.,UT 
19.1.   12:15  Skalná – D.Žandov, hřiště Fr.L., UT 
26.1.   14:30  Skalná – Sezimovo Ústí, hřiště Fr.L.,UT 
3.2.     13:00  Turnaj v Rehau, hala 
9.2.     10:00  Skalná – Habartov, hřiště Fr.L., UT 
16.2.   10:00  Skalná – Frant.Lázně, hřiště Fr.L., UT 
23.2.   12:15  Skalná – FC Cheb, hřiště Fr.L., UT 
 
 
 
 
 

Tomáš Pěček 
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